- 1 -

重庆三峡银行股份有限公司

关于关联交易事项的公告

经董事会审议通过，重庆三峡银行（以下简称我行）给予重

庆鈊渝金融租赁股份有限公司（以下简称鈊渝金租）授信额度 20

亿元，现公告如下：

一、关联交易情况

我行给予鈊渝金租授信额度 20亿元，用于开展同业借款、同

业拆借和债券投资业务，期限 1年，授信期内额度可循环使用。

二、关联方情况

关联方简介：鈊渝金租成立于 2017年 3月，注册地为重庆市

渝中区解放碑街道五一路 99号 2单位 24、26层。公司注册资本

30亿元，主要股东有重庆银行股份有限公司、启迪控股股份有限

公司、龙口天舜墙体材料有限公司和重庆亿金铝业有限公司。

经营范围：融资租赁业务；转让和受让融资租赁资产；向非

银行股东借入 3 个月（含）以上借款；同业拆借；向金融机构融

入资金；发行非资本类债券；接受租赁保证金；租赁物变卖及处

理业务；固定收益类投资业务；提供融资租赁相关咨询服务；国

务院银行业监督管理机构依照有关法律、行政法规和其他规定批

准的业务。

关联关系：重庆银行股份有限公司持有鈊渝金租 51%股份，

- 2 -

为鈊渝金租控股股东。同时，重庆银行股份有限公司为我行主要

股东。

三、定价政策

本次关联交易坚持遵循一般商业原则，其中同业借款和同业

拆借业务由双方基于用信时点的货币市场资金价格协商确定，债

券投资定价另行备案或审批。

四、关联交易金额及比例

本次关联交易涉及金额 20亿元，占我行上季末资本净额的比

例为 7.06%，符合《银行保险机构关联交易管理办法》相关指标

要求。

五、审议情况及独立董事意见

（一）董事会关联交易控制委员会审查情况

审查通过《关于重庆鈊渝金融租赁股份有限公司同业授信涉

及重大关联交易的议案》，同意票 4票，反对票 0票，弃权票 0票，

回避票 0票。

（二）董事会审议情况

审议通过《关于重庆鈊渝金融租赁股份有限公司关联授信的

议案》，同意票 9票，反对票 0票，弃权票 0票，回避票 2票。

（三）独立董事独立意见

1.上述关联交易遵循了公平、公正、公开的原则，具有商业

必要性，符合一般商业原则，未损害银行及股东的利益。

2.上述关联交易经重庆三峡银行董事会关联交易控制委员会

- 3 -

及董事会审议通过，决策程序符合《公司法》《银行保险机构关联

交易管理办法》以及重庆三峡银行《章程》《关联交易管理办法》

等有关规定。

特此公告

重庆三峡银行股份有限公司

2025年 9月 23日